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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,666,982.10 679,552.52 4,541,051.325,220,603.84

300,000.00 100,000.00 200,000.00Dietas 300,000.00

3,406,014.60 557,206.67 2,952,861.58Sueldos Básicos 3,510,068.25

283,834.55 0.00 268,260.73Decimotercer Mes 268,260.73

283,834.55 0.00 150,083.45Decimocuarto Mes 150,083.45

43,298.40 0.00 66,016.40Complementos 66,016.40

200,000.00 9,345.85 816,829.16Beneficios 826,175.01

150,000.00 13,000.00 87,000.00Jornales 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,572,811.04 486,519.36 2,274,686.952,761,206.31

174,500.00 2,643.99 71,703.66Viáticos Nacionales 74,347.65

15,000.00 2,806.64 71,044.46Suministro de Energía 
Eléctrica

73,851.10

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

1,000.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

30,000.00 0.00 26,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

26,000.00

25,000.00 300.00 75,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

76,000.00

25,000.00 0.00 1,016.02Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

1,016.02

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

8,350.35 1,350.00 9,500.35Servicios Jurídicos 10,850.35

30,000.00 0.00 16,720.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

16,720.00

11,000.00 0.00 2,300.00Servicio de Transporte 2,300.00
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15,000.00 3,836.30 2,964.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

6,800.30

20,000.00 13,629.66 6,370.34Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

38,000.00 1,853.97 36,146.03Comisiones y Gastos 
Bancarios

38,000.00

24,960.69 23,350.00 3,450.00Publicidad y Propaganda 26,800.00

70,000.00 35,000.00 24,627.98Servicio de Internet 59,627.98

7,000.00 0.00 7,000.00Tasas 7,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Ceremonial y Protocolo 70,000.00

1,000,000.00 401,748.80 1,842,144.11Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,243,892.91

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 208,234.87 45,084.05 264,657.81309,741.86

17,676.86 5,600.05 104,076.81Diésel 109,676.86

25,000.00 0.00 30,585.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

30,585.00

40,000.00 16,008.00 0.00Prendas de Vestir 16,008.00

15,000.00 541.00 14,459.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00

15,000.00 7,010.00 21,269.99Llantas y Cámaras de Aire 28,279.99

45,000.00 0.00 32,700.00Gasolina 32,700.00

5,558.01 3,610.00 4,058.01Aceites y Grasas Lubricantes 7,668.01

10,000.00 2,655.00 7,345.00Elementos de Ferretería 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

25,000.00 9,660.00 40,164.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

49,824.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,681,385.80 14,760,728.15 16,770,374.2231,531,102.37

70,000.00 2,758.00 46,613.27Ayuda Social a Personas 49,371.27
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2,910,315.59 13,639,813.25 10,840,512.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

24,480,325.39

2,868,025.52 651,355.49 2,662,232.32Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,313,587.81

2,033,044.69 303,488.00 2,750,167.73Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

3,053,655.73

800,000.00 163,313.41 470,848.76Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

634,162.17

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,283,810.98 949,727.00 8,180,923.069,130,650.06

2,280,012.62 92,487.00 3,181,358.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,273,845.09

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

0.00 87,279.00 532,721.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

620,000.00

0.00 160,000.00 7,000.00Tierras, Predios y Solares 167,000.00

3,908,792.04 609,961.00 2,484,638.30Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,094,599.30

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

0.00

50,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

45,006.32 0.00 14,295.00Equipos Varios de Oficina 14,295.00

0.00 0.00 37,515.66Instalaciones Varias 37,515.66

0.00 0.00 1,923,395.01Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,923,395.01

21,413,224.79 16,921,611.08 32,031,693.36Total: 48,953,304.44
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